Datum Avinione, III idus iulii, anno quarto.

330.

1338 luglio 21, Avignone

Benedetto XII al vescovo di Trento: gli dà mandato di assolvere Syguna de Forst,
donna della diocesi di Trento, dalla scomunica nella quale è incorsa per aver spo-
sato Guglielmo da Egna, della diocesi di Trento, pur avendo già avuto in precedenza
rapporti con Tommaso Frundsberg, parente di quarto grado di Guglielmo, e di ri-
conoscere come legittimo il loro matrimonio; impone però a Syguna di non
risposarsi qualora sopravviva al marito.

Reg. Aven. 85, f. 282v (non consultabile; tassa: XX) = Reg. Vat. 126, f. 116r, CCXXXV.

Regesto: J.-M. VIDAL (ed), Benoît XII. Lettres communes, n. 6107.

Venerabili fratri .., episcopo Tridentino, salutem.

Petitio pro parte Sygune de Forst, mulieris tue diocesis, nobis exhibita continebat
quod ipsa olim, sciens se per Thomam de Fruindeseberg, Brixinensis diocesis, ex
carnis sue lascivia prius cognosci carnaliter permisisse et quod ipse Thomas et
dilectus filius Wilhelmus de Euna a), laici dicte tue diocesis, quarto gradu con-
sanguineitatis invicem se contingunt, cum eodem Wilhelmo, premissa tunc et
adhuc ignorante, matrimonium, eiusdem Sygune d(omi)nis et amicis scientibus,
solenniter in facie ecclesie bannis editis, ut est moris, contraxit, carnali post-
modum inter ipsos Sygunam et Wilhelmum copula subsecuta, propter que ipsi
Wilhelmus et Syguna nequeunt in sic contracto matrimonio absque dispensatione
apostolica licite remanere. Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, impe-
dimentum affinitatis huiusmodi penitus sit occultum nec in facie ecclesie probari
valeat et ex separatione ipsorum Wilhelmi et Sygune, si fieret, eiusdem Sygune
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331.

1338 agosto 9, Avignone

Benedetto XII a Welconus Hayne: su richiesta di Giovanni re di Boemia, gli con-
ferisce il canonicato e la prebenda della chiesa di Praga vacanti per la promozione
di Nicolò a vescovo di Trento.

Reg. Aven. 52, ff. 65v-66r (tassa: XII, XIIII) = Reg. Vat. 125, f. 47r, CXVI.

Regesto: J.-M. VIDAL (ed), Benoît XII. Lettres communes, n. 5503.

Dilecto filio Welconi Hayne, canonico Pragensi, salutem et cetera.

Merita probitatis, super quibus apud nos fidedigno commendaris testimonio, nos
inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque canonicatus et pre-
benda ecclesie Pragensis, quos venerabilis frater noster Nicolaus episcopus Tri-
dentinus tempore promotionis per nos facte de ipso ad Tridentinam ecclesiam
tunc vacantem in dicta Pragensi ecclesia obtinebat, per huiusmodi promotionem
et consecrationis munus de mandato nostro apud sedem apostolicam impensum

diffamatio et mortis periculum ac inter eorundem Wilhelmi et Sygune consan-
guineos et amicos rancores et scandala non modica orirentur, nobis ex parte ipsius
Sygune fuit humiliter supplicatum ut sibi de absolutionis ac eidem et Wilhelmo
predicto de oportuno dispensationis beneficio providere misericorditer digna-
remur. Nos igitur, qui salutem et pacem querimus singulorum predictis malis et
scandalis, quantum cum Deo possumus, obviare volentes, huiusmodi suppli-
cationibus inclinati, fraternitati tue per apostolica scripta committimus et manda-
mus quatinus, si est ita, eandem Sygunam ab excomunicationis sententia a canone
lata, quam propter premissa incurrisse dinoscitur, auctoritate nostra iuxta ecclesie
formam absolvas, iniuncto ipsi Sygune inter alia sub virtute iuramenti prestandi
quod similia de cetero non committat nec facientibus prebeat consilium, auxilium
vel favorem, iniunctis etiam eidem Sygune penitentia salutari et aliis que de iure
fuerint iniungenda, ac demum cum eisdem Wilhelmo b) et Syguna ut, impedimen-
to quod ex huiusmodi affinitate provenit non obstante, in dicto matrimonio licite
remanere valeant, eadem auctoritate dispenses, prolem susceptam et susci-
piendam ex huiusmodi matrimonio legitimam nuntiando. Volumus autem quod
dicta Siguna innupta perpetuo remaneat, si Wilhelmo supervixerit memorato.

Datum Avinione, XII kalendas augusti, anno quarto.

a) VIDAL Luna. b) Reg. Vat. Wlhelmo.
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eidem apud sedem eandem vacare noscantur [...] nos, volentes tibi premissorum
meritorum tuorum intuitu nec non consideratione carissimi in Christo filii nostri
Iohannis regis Boemie illustris pro te, clerico suo dilecto, nobis super hoc per suas
litteras humiliter supplicantis gratiam facere specialem, canonicatum et preben-
dam predictos sic vacantes [...] apostolica tibi auctoritate conferimus [...].

Datum Avinione, V idus augusti, anno quarto.

In eodem modo [...]. Datum ut supra.

332.

1338 dicembre 5, Avignone

Benedetto XII a Nicolò Lutzconis da Brno: gli conferisce il canonicato e la prebenda
della chiesa di Olomouc, vacanti per la promozione di Nicolò a vescovo di Trento.

Reg. Aven. 85, f. 392v (non consultabile; tassa: XI 1/2, XIII 1/2) = Reg. Vat. 126, ff. 192v-193r,
CCCCXXVII.

Regesto: J.-M. VIDAL (ed), Benoît XII. Lettres communes, n. 5592.

Dilecto filio Nicolao Lutzconis de Bruna, canonico Olomucensi, salutem.

Virtutum merita [...]. Cum itaque canonicatus et prebenda ecclesie Olomucensis,
quos venerabilis frater noster Nicolaus episcopus Tridentinus, olim ipsius ecclesie
canonicus, tempore promotionis per nos facte de ipso ad ecclesiam Tridentinam
tunc vacantem in dicta Olomucensi ecclesia obtinebat, per huiusmodi pro-
motionem et consecrationis munus de mandato nostro apud sedem apostolicam
impensum eidem apud sedem eandem vacare noscantur [...] nos [...] predictos
canonicatum et prebendam sic vacantes [...] apostolica tibi auctoritate conferimus
[...].